

עא: רבינו גרשום

דאי לא שייך... ליה הלוקח קרא כמשה... לארמאי עוקר אילנך שקיל... חזיל. ומה טעם מקדיש... הרוב המורכב וסוף... השקמה משום קרא ינקי... משה הקדש ומשחמך אכל... משהו של הקדש. אבל... חזק שאין מורכב ושקמה... לא זהו מקדש. ולדבריו... דאמרת מר הקדש ושייר... אילנות לפניו יש לו קרקע... מקום האילנות משויאל... עד הרוב. ואי הכי אמאי... הקדש חזק וסוף השקמה... וראו כי ינקי מופשייהו קא... ינקי. דאמאי למימר דשייר... הקדשים מקום האילנות... ומדחול קא ינקי. אלא שיש... מרהוקים חרוב וסוף ולא... שייר כלום בקרקע וחי... נמי לריבא דמר בקרקע... ושייר אילנות לפניו אין לו... קרקע וקשיא לרב הונא... אלא שיש בראב"ה רב... הונא לעיל מר את שהיה... ושייר אילנות לפניו יש לו... קרקע דרבנן סיל דאברו... בעין דרבנן מוכר ושייר... מקום אילנות: וריש דאמר... הקדשים את ושייר הקדש... חרוב וסוף שקמה ויפסום... דמשה הקדש קא ינקי... כר"ע סיל דאבר מוכר בעין... ויה מוכר כ"ש מקדיש. ורי... קשיא לך ר"ש נמי אליבא... דרבנן צ"ל למימר אן אין... הכי נמי אלא מפרש לקמן... דמה הפרש יש: פשיטא... דהכי הוא דרב הונא כרבנן... ס"ל: לרבי נפקא מינה. ויש... לו מקום האילנות לעולם... דאי מתקור דרביש הדר... מצי שחיל במקותן:

א) אינו מוכר כינונו ואולי... דל"ל ר"ש אילנות דרבנן נמי... מצי לאוקמה וכוונו משמע... לקמן דף עב ט"ו אלא אפי'... דלמתי לא ידע דהכי פירוש... כן מוכר למקדש מל"ל ופי'... נחמ"ל כן פ"ה מופשייהו.

לימא זיה עוקר אילנך שקלא וי"ל. פ"ה עוקר אילנך לכשיבש... ומימה דמה כח"ל הוא זה דמנא ליה שאינו רוצה לעולם... להסתלק מן הקרקע ואין הי"ג דמאי ח"ל עוקר אילנך לכשיבש ועוד... מדמסיק נמר הכי דאי נפלי הדר שמיל להו משמע דעד השמא הא... דקאמר יש לו קרקע היינו לזרוע... תחת האילן ועל זה אינו מפרש שום... טעם ועוד קשה דהשמא משמע דטפי... אית ליה בקרקע (א) דמשייר לפניו ב'... אילנות ומאי דאית ליה דרך כשמשייר... בור דמות לר"ע בצוקה הוא איפכא... דקנה ב' לא קנה קרקע לפי מה... דפרישית בפרק חזקת הבתים (לעיל... דף לז.) וקנה בור דמות יש לו דרך... לר"ע על כן נראה לר"י לפרש דאי... (א) לאו דלא שייך כלל בקרקע לימא ליה

עוקר אילנך לאלתר ולכן זקוק הוא... לשייר הקרקע לניקת האילן ומינו דנחת לשיורא משייר נמי קרקע... לזרוע סביב האילן וליטע אחר במקומו לכשיבש כדמסיק אבל גבי... לזרוע לא שייך למימר הכי מגו דזבין הקרקע לניקת האילן... וזין נמי לזרוע סביב וליטע אחר במקומו שהמקום מה שהוא רוצה... מוכר ומה שרוצה משייר אבל הלוקח אינו קונה מה שרוצה אלא... מה שהמוכר רוצה למוכרו לו וא"ת דהשמא משמע דטפי משייר... קרקע עם האילן ממה שמשייר דרך לבור דמות ולעיל משמע דאי... לאו דרב הונא הוא אמרנו מר קרקע ושייר (א) אילנות שנים אין לו... קרקע אפילו לרבנן כדמסיק דאי נפלי הדר שמיל להו ואמאי הא... סולר"י כשמשייר בור דמות יש לו דרך א"כ כ"ש שיש לו קרקע עם... האילנות ששייר כדפי' וי"ל דה"מ מעיקרא דלא ידעינן טעמא... דמינו דנחת לשיורא משייר טפי דרך לבור דמות לפי שהוא שחך... יותר דרך לבור דמות ממה שזריך לקרקע כשגיל האילן אבל הך... דלאשמועינן רב הונא טעמא מינו דנחת לשיורא שייך טפי קרקע... עם האילן ממששיר דרך עם בור דמות דאי ודאי ביניקת האילן... משייר טפי מדרך לבולי עלמא שאינו רוצה לקוץ לאלתר:

וא"י סלקא דעתך ושייר טשייר בו'. מימה לר"י ולר"ת דמ"מ... לאו מדנפשייהו ינקי "דלא שייך אלא חוזה לו כמלא אורה... וסלו כדאמרינן בפרק הפסיה (לקמן דף ע"ג.) והאילן יונק ט"ו... אמה וי"ל דלא מפליג ר"ש ואמר אפילו חרוב ושקמה שענפיו... יוצאים חוץ לט"ו אמה קאמר דהקדיש ואמאי הא לא ינקי משדה... הקדש שקנה כל הקרקע שחמת ענפיו וחוזה להן כמלא אורה... וסלו א"י כשהוא מוכר לאחרים לא קנה הלוקח אלא חוזה להן כמלא... אורה וסלו אבל הכא כשמשייר לעצמו משייר כל לזר"ך יניקת... האילן: כדנפשייהו קא ינקי. מימה מאי קשיא ליה נהי... דגבי מר אמר משייר קרקע כהדי אילן גבי הקדש לא משייר... דמקדיש טפי בעין יפה מקדיש ממוכר וכי האי גוונא פריך לקמן... לר"ש אליבא דמ"ד מקדיש אילן אחד לא הקדיש קרקע אי אליבא... דר"ע אמר מוכר יפה יפה מוכר לענין דרך כל שכן מקדיש... דמקדיש טפי בעין יפה הוא מקדיש להיות קרקע קדושה לגבי אילן... אע"ג דנמכר אין הקרקע מכורה עם האילן דכן ר"ך לפרש דפרישית... בחזקת הבתים (לעיל דף לו: ד"ה ממעט) והיה ר"י מתוך דהכא לא... נעו לשנויי הכי משום דאית לן לדמויי הקדש או למכר או למתנה וא"כ... לא היה דמי לתד מייחיהו דממכר משייר כהדי אילן קרקע ולמתנה... נמי לא דמי דמתנה נתן את כולן אבל לקמן פריך שפיר דכיון... דקבר ר"ע דמוכר בעין יפה מוכר א"כ מקדיש בעין יפה מקדיש... כמו במתנה דמתנה נמי היא דינא דכי יהיב ג' אילנות בזה אחר... זה יהיב נמי קרקע וזכו בו ר"י דא"כ מגופה דמתניתין מפשטו... דר"ש דלא כר"ע דמתנה לבולי עלמא נתן את כולן ובהקדש... קאמר ר"ש דלא הקדיש את כולן ובמסקנא נמי מפרש דר"ש... לדבריהם דרבנן קאמר פירושו די לכס אם תעשו עין יפה דהקדש

מעת יזמר ממכר והקדיש כל הקרקע ולא חאמרו בהקדש בעין יפה... אין רבא נראה לגמרא שיהא בהקדש עין יפה טפי ממכר אלא פורחא דהיינו לענין שאם הקדיש אילן הקדיש נמי קרקע ע"ל גב... דנמכר לא מוכר קרקע עם האילן אבל עין יפה כולי האי שיהא קרקע של חרוב קדוש כהדי כולי האי אין לנו לעשות עין יפה... לר"ש והשמא לפרושו זה משמע דאית לן למימר טפי כשמוכר אילן שיהא קרקע הנריך לאלין מוכר עם האילן מדמימא כשמכר שדה... שיהא הקרקע הנריך לאלין המשחיר מוכר עם השדה ומימה דמשמע דאי לאו מילתא דרב הונא הוא אמרנו מוכר קרקע ושייר אילנות לפניו... אין לו קרקע אלא מוכר הקרקע הנריך לאלין כהדי כהדי שיהא קרקע הנריכה לאלין וי"ל דהיינו משום דאי לאו... דרב הונא הוא ס"ד כשמכר שדה ושייר אילן מוכר כל הקרקע ושייר אילנות לפניו... הקרקע הנריכה לו אבל השמא דלאשמועינן רב הונא דשם שדה לא מהני ליה לאדבוניו כהדי שדה משום דנחת לשיורא כהדי הא למשידיה... נמר אילן המשחיר לפי שהיא זריכה לאלין נבחר שדה המשחיר וא"ת אחתי והא במסקנא דשמעתין אמר לדבריהם דרבנן קאמר דאדורו... קרקע אלא מוכר הקרקע הנריך לאלין כלל היומר לא הקדיש אלא חרוב וסוף ובהכי אין מקדיש בעין יפה טפי ממכר ואע"ג דנמכר... לא מוכר חרוב ולא קרקע הנריך לו כשהקדיש הקדיש כל הקרקע ולכן הקדיש גם החרוב וכמו שאמר ר"ש לרבנן כן נאמר עתה... אליבא דר"ש כל זמן שלא ידע דברייתא דמיחיהו מינה דלא הקדיש טפי ממכר ואומר ר"י דאע"ג דקאמר הכי ר"ש לרבנן במסקנא... מכל מקום נראה לגמרא דוחק לר"ש לומר שיסבור דכולי האי מקדיש בעין יפה טפי ממכר. ר"י:

רב הונא ברבנן פשיטא. מימה לרש"י מנין פשיטא לו זה ע"כ היינו משום דלרבנן יש לו דרך נמשייר בור דמות וכל שכן כשמשייר... אילן

מסורת הש"ס

א) ז"ל הוסיף הוא. רש"י... ב) ז"ל לרבנן. א) הקהלות... ינקי מנין לק"ל: ד"ה מוכר.

גליון הש"ס

תוס' ר"ה יא ב' ר"א... שייך אלא חוזה לו. פ"ה... נפלו מ פ"ה מופ' ד"ה ר"ל:

הגהות הב"ח

א) תוס' ד"ה לעיל ופי'... דטפי אית ליה בקרקע הויבא... דמשייר: (ב) בא"ד לר"י... לפרש דאי איתא דלא שייך... א) בא"ד ה"א מוכר קרקע... ושייר אילנות לפניו יש לו... אין לו קרקע: (ד) ר"ה... מנפשייהו ינקי ואומר ר"י... דדאי לר"ש דלא פטר: